
 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 

Oggetto: comunicazione di richiesta chiarimenti e attivazione soccorso istruttorio su 
procedura negoziata telematica da effettuarsi su piattaforma MePA per 
l’affidamento di lavori di sostituzione porte tagliafuoco e maniglioni antipanico, 
non più rispondenti alle norme attuali, di alcuni edifici universitari 
CUP J98H23000680006 – CIG B437015711 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
 
Richiamato il Verbale n. 1 del Seggio di gara del 12/12/2024, registrato al prot. n.  210733 del 

18/12/2024 e rettificato per mero errore materiale con Verbale n. 1 prot. 744 del 
07/01/2025 con riferimento alla procedura negoziata telematica effettuata su 
piattaforma MePA con RdO n. 4781130 per l’affidamento di lavori di sostituzione 
porte tagliafuoco e maniglioni antipanico, non più rispondenti alle norme attuali, di 
alcuni edifici universitari; 

 
Richiamato il Verbale n. 2 del Seggio di gara, registrato con prot. 2235 del 09/01/2025, con cui 

il Seggio di gara ha concluso la fase relativa all’esame della documentazione 
amministrativa degli operatori economici che hanno presentato offerta; 

 
Considerato che il Seggio di gara ha ammesso alla fase successiva di valutazione delle offerte 

economiche i seguenti operatori economici: 
 

ALFRA VETRI SRL Ammesso 

AVC SRL Ammesso 

BARONE COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE Ammesso 

CLAF SUD PORTE E FINESTRE DI CAPASSO FRANCESCO  Ammesso 

COSTRUTTORI S.R.L. Ammesso 

COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. Ammesso 

CSI GROUP SRL Ammesso 

EDIL 3 COSTRUZIONI SRL Ammesso 

IRPINIA METAL EDIL SRL Ammesso 

IRPINIA PLASTIC DI LANNI CARMINE Ammesso 

JONATHAN SRL Ammesso 

MONTEMURRO SRL Ammesso 

SAGGESE SPA Ammesso 

SERRAMETAL S.R.L. Ammesso 

TURISMO GIARRIZZO SRL Ammesso 



 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 
Considerato che il Seggio di gara ha ammesso con riserva alla procedura negoziata i seguenti 

operatori economici che hanno presentato offerta: 
 

APPALTI TINAGLIA SRL Ammesso con riserva 

ARS ET LABOR SRL Ammesso con riserva 

DI CATERINO GIUSEPPE  Ammesso con riserva 

EDILVERA SRLS Ammesso con riserva 

ELLEUNO SRL Ammesso con riserva 

FRANZESE S.R.L. Ammesso con riserva 

FRATELLI IAZZETTA S.R.L. Ammesso con riserva 

GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL Ammesso con riserva 

ITINERA APPALTI GENERALI S.R.L. Ammesso con riserva 

MARIO ZANNI SRL Ammesso con riserva 

METALSUD SAS Ammesso con riserva 

PADICOS SRL Ammesso con riserva 

PROJECT WINDOW SRL Ammesso con riserva 

TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL Ammesso con riserva 

TECNOSERRAMENTI Ammesso con riserva 

 
Tenuto conto che il Seggio di gara ha ritenuto attivare la richiesta di chiarimenti e la procedura 

di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 20 del Disciplinare di gara e dell’art. 101 lett. 
a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023, per integrare la documentazione amministrativa 
presentata dagli operatori su elencati; 

 
Considerato che le relative richieste di integrazione verranno inviate mediante l’Area 

Comunicazioni del MePA.  
 
Ritenuto concedere agli operatori economici di integrare la documentazione amministrativa 

mediante l’Area Comunicazioni del Sistema entro il giorno 17/01/2025, pena 
l’esclusione dalla procedura di gara;  

 
 
 

DECRETA 
 

art. 1 - di incaricare il Seggio di gara, ai sensi dell’art. 101 lett. a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
di attivare il soccorso istruttorio ed inviare le richieste per sanare e/o integrazione la 
documentazione amministrativa mediante l’Area Comunicazioni del MePA ai seguenti 
operatori economici che hanno presentato offerta:  

 



 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

APPALTI TINAGLIA SRL Ammesso con riserva 

ARS ET LABOR SRL Ammesso con riserva 

DI CATERINO GIUSEPPE  Ammesso con riserva 

EDILVERA SRLS Ammesso con riserva 

ELLEUNO SRL Ammesso con riserva 

FRANZESE S.R.L. Ammesso con riserva 

FRATELLI IAZZETTA S.R.L. Ammesso con riserva 

GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL Ammesso con riserva 

ITINERA APPALTI GENERALI S.R.L. Ammesso con riserva 

MARIO ZANNI SRL Ammesso con riserva 

METALSUD SAS Ammesso con riserva 

PADICOS SRL Ammesso con riserva 

PROJECT WINDOW SRL Ammesso con riserva 

TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL Ammesso con riserva 

TECNOSERRAMENTI Ammesso con riserva 

 
art. 2 - di concedere agli operatori economici di integrare la documentazione amministrativa 

mediante l’Area Comunicazioni del MePA entro il giorno 17/01/2025, pena l’esclusione 
dalla procedura di gara; 

 
art. 3 - di incaricare il Seggio di gara della pubblicazione del presente decreto sul profilo del 

committente https://amm.units.it/gare-appalto/procedura/proc-52420;  
 
art. 4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

 
          F.to Il Direttore dell’Area 

            Ing. Francesca Petrovich  
 

 

https://amm.units.it/gare-appalto/procedura/proc-52420

		2025-01-10T10:25:35+0100
	IT
	Francesca Petrovich




